РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 716п от 10.04.2014г.
	[image: image1.jpg]£

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

«О  закрытии  ледовых  переправ

через  р. Алдан»
В  соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации»   постановляю:

1. Запретить  с  15  апреля  2014  года  движение  автотранспортных  средств,  независимо  от  вида  собственности  и  ведомственной  принадлежности,  через  ледовые  переправы  на  р. Алдан.

2. Директору  ОАО   «Дороги Алдана»  Демчишину  В.И.:

2.1  Произвести  установку  знаков  запрещающих  движение  на  ледовой  переправе  через р. Алдан  на  участке  автозимника Н-Куранах-Угоян;

2.2 Произвести  выполнение  мероприятий,  препятствующих  движению  автотранспортных  средств   по  ледовой переправе.

3.   Главе  МО  «Чагдинский  наслег»  Миронову Г.С.:

3.1  Произвести  установку  знаков  запрещающих  движение  на  ледовой  переправе  через р. Алдан  по  автозимнику  Чагда-Томмот;

3.2 Произвести  выполнение  мероприятий,  препятствующих  движению  автотранспортных  средств   по  ледовой переправе.
4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования, предусмотренного уставом МО «Алданский район».
5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района», на официальном сайте МО «Алданский район».
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на  первого  заместителя  Главы  МО  «Алданский  район»  Иванова  А.В.

Глава  района                                                                                  С.Н. Поздняков
Чистова Елена Владимировна

35-9-45
Лист согласования

К Постановлению  Главы МО «Алданский район» «О закрытии ледовых переправ через реку Алдан»
Управление, подготовившее Постановление:

Управление промышленности______________________________________________

Юридический отдел:

______________________________________________________________